
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Popis materiálu a jeho využití:  

Materiál je určen pro práci v hodinách ČJ při výuce abecedy. Žáci při práci samostatně procvičují řazení písmen podle abecedy.  

Obsahem materiálu je 8 řad písmen (4x řada od A do N, 4x řada od Ň do Ž) a záznamový list. Učitel zalaminuje 8 listů,  na řezačce je rozřeže tak, aby 

vzniklo vždy 17 pruhů, a nakopíruje každému dítěti jeden záznamový list. Vždy 8 žáků obchází hromádky s nařezanými pruhy. Na každém stanovišti žák 

skládá pruhy, aby vznikla řada písmen tak, jak jdou za sebou v abecedě. Pokud pracují správně, přečtou si zadání úkolu, který mají vyřešit a výsledek pak 

zapsat na záznamový arch. Jakmile žáci úkol vypracují, kartičky znovu rozházejí, aby na stanoviště mohl přijít další žák.  

Vyřešené úkoly si pak žáci mohou překontrolovat podle karty se správným řešením, která může být umístěna na domluveném místě, případně úkoly 

odevzdají učiteli, který práci vyhodnotí. 

 
 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Ň  O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Ň  O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

A B C Č D Ď E F G 
 
 

H CH I J K L M N 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Ň  O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

A B C Č D Ď E F G H CH I J K L M N 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Ň  O P Q R Ř S Š T Ť U V W X Y Z Ž 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Jméno: .................................       
 
 
                  _______________________   _______________________ 
 
 
 
      _______________________                     _______________________ 
 
 
 
                 _______________________    _______________________ 
 
 
 
       _______________________   _______________________ 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Správné odpovědi.  
       
 
 
                  Jméno a příjmení žáka.      Leden. 
 
 
      Číslo 150.           Praha.  
 
 
                  Jaro, léto, podzim, zima.                           Zákaz vjezdu. 
 
 
 
       9 písmen.                                                     Pondělí, úterý, středa,  
                                                                                        čtvrtek, pátek, sobota,  
                                                                                        neděle.  


